



БҰЙРЫҚ

15.06.2026г.

ПРИКАЗ

№ 17-429

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Левченко С.П. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығының м.а. Е.В. Владимирова
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров
МТЖБ бастығы Ж.Б. Жанахметов

Орынд. Левченко С.П.
Тел.: 32-95
Іс №08-01



БҰЙРЫҚ

15.06.2026

ПРИКАЗ

№ 17-429

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Левченко С.П. - специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.
И.о. начальника Управления материально-технического обеспечения Владимирова Е.В.
Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.
Начальник ОМТС Жанахметов Ж.Б.

Исп. Левченко С.П.
Тел.: 32-95
Дело №08-01

Приложение 1
к приказу № П-429

от 15.06.2026 г.

Изменения и дополнения в Перечень закуваемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
Исключить								
1.		ТОВАРЫ						
1.128	товары	КВАДРАТ В1-60*12000 ст3	тн	2,80	527000,00	1 475 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
Изменения								
1.		ТОВАРЫ						
1.1265	товары	НАБОР D3750T18S JONNESWAY отверток для точных механических работ в пластиковом футляре,(8 предметов)	шт	1,00	12 650,00	12 650,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1266	товары	НАБОР STURM 1051-02-SSD надфилей с алмазным напылением (6 предметов)	шт	6,00	7 875,00	47 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1268	товары	НАБОР головок шестигранных длинных 8-24мм 1/2" (13 предметов) кат.620313 произ-ль Дело Техники	шт	11,00	15 322,32	168 545,52	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1270	товары	НАБОР ключей 1.5-10мм шестигранных имбусовых	шт	10,00	4 771,43	47 714,30	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1272	товары	НАБОР ключей тип TORX (звездочка) T25-T55 (бпредм)	шт	4,00	6 570,00	26 280,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1273	товары	НАБОР метчиков и плашек (М3-М14),37 предметов,кат.239370,произ-ль Дело Техники	шт	2,00	77 000,00	154 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1274	товары	НАБОР метчиков и плашек М3-М16,арт.657-004,Ермак,(36 предметов)	шт	2,00	34 500,00	69 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1275	товары	НАБОР надфилей 160мм стУ12 насечка 00 (7предм)	шт	2,00	8 620,00	17 240,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1276	товары	НАБОР напильников 200мм №2 двухкомпонентная рукоятка (5предм)	шт	1,00	15 996,00	15 996,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1283	товары	НАБОР часовых отверток 4SL (1.0мм,1.2мм,1.6мм,2.0мм) 2PH (№0,№1) (бпредм)	шт	2,00	7 550,00	15 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1284	товары	НАБОР щупов №1	шт	3,00	4 715,00	14 145,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1285	товары	НАБОР щупов №2	шт	3,00	8 222,00	24 666,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1286	товары	НАБОР щупов №3	шт	1,00	8 700,00	8 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
Дополнения								
1.		ТОВАРЫ						
1.1854	товары	ПРИВОД RM1-6423-000CN реверса для HP LJ P2055/Canon iR1133	шт	2,00	1235,00	2 470,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1855	товары	РОЛИК RL1-2120 захвата из ручной подачи (лотка 1) для HP LJ P2030/ P2035/ P2050/ P2055	шт	15,00	1000,00	15 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1856	товары	СМАЗКА SPG35SL для трущихся пластиковых деталей принтера и шестеренок (25гр)	шт	10,00	3 750,00	37 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1857	товары	СМАЗКА пластиковая (KTN.SPG) 25G (30 ml)	шт	5,00	9 151,78	45 758,90	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1858	товары	СПЛИТТЕР D-link DSL-30CF/RS ADSL	шт	15,00	2 186,24	32 793,60	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1859	товары	ТЕРМОПЛЕНКА Canon iR 1333	шт	20,00	4 500,00	90 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1860	товары	ТЕРМОСМАЗКА Molykote HP300,20гр	шт	4,00	10 125,00	40 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1861	товары	ТОНЕР HP 1005/1505 (1000гр)	шт	110,00	6 825,90	750 849,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1862	товары	ТОНЕР HP 1200 тип 2.2 черный универсальный (1000гр)	шт	50,00	6 984,50	349 225,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1863	товары	ТОНЕР картридж ES 6705 для МФУ Xerox 6705	шт	2,00	106 443,00	212 890,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1864	товары	ТОНЕР-КАРТРИДЖ CANON C-EXV54 Black (1394C002) для принтера IR C3025	шт	5,00	65 999,56	329 997,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1865	товары	ТОНЕР-КАРТРИДЖ CANON C-EXV54 Cyan (1395C002) для принтера IR C3025	шт	5,00	65 999,56	329 997,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1866	товары	ТОНЕР-КАРТРИДЖ CANON C-EXV54 Magenta (1396C002) для принтера IR C3025	шт	5,00	65 999,56	329 997,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1867	товары	ТОНЕР-КАРТРИДЖ CANON C-EXV54 Yellow (1397C002) для принтера IR C3025	шт	5,00	65 999,56	329 997,80	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1868	товары	УЗЕЛ RC2-6242+RU6-0680 колебательный в сборе для HP P2035/P2050/P2055/Canon iR1133	шт	5,00	30 707,40	153 537,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1869	товары	УЗЕЛ RM1-6419 регистрации в сборе HP LJ P2035/P2055/Canon iR1133	шт	3,00	1 909,30	5 727,90	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1870	товары	УЗЕЛ RM2-2905 термозакрепления в сборе для HP LJ P2030/2035/2050/2055/Canon iR1133	шт	4,00	89 322,30	357 289,20	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1871	товары	ФИЛЬТР 10A 220В сетевой 6 розеток (10м)	шт	4,00	9 750,00	39 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1872	товары	ФИЛЬТР тонерного пылесоса 3М,тире 2	шт	6,00	9 900,00	59 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1873	товары	ФОТОБАРАБАН для картриджа 057H Canon i-SENSYS MF443dw	шт	50,00	1 706,25	85 312,50	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1874	товары	ФОТОВАЛ HP LJ P 2035	шт	50,00	1 112,50	55 625,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1875	товары	ШЕСТЕРНЯ 27T RU6-0690 привода резинового вала для HP LJ P2030/ 2035 /P2050/ P2055/ Canon iR 1133	шт	4,00	3 355,00	13 420,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1876	товары	Коробка клеммная КЗНС-16	шт	11,00	38 000,00	418 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1877	товары	Коробка клеммная КЗНС-32	шт	2,00	79000,00	158 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1878	товары	Коробка клеммная КЗНС-08	шт	20,00	32 000,00	640 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1879	товары	Пост кнопочный ПКЕ-122 1 У2 IP54 красн. кнопка КЭАЗ 150736	шт	15,00	1 800,00	27 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1880	товары	Выключатель кнопочный KE 021 У3 исп.1 черн. КЭАЗ 264500	шт	15,00	1 200,00	18 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1881	товары	Выключатель кнопочный KE 011 У3 исп.2 черн. КЭАЗ 264480	шт	15,00	1 200,00	18 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1882	товары	Выключатель кнопочный KE 011 У3 исп.1 черн. КЭАЗ 264477	шт	15,00	1 200,00	18 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1883	товары	Выключатель кнопочный KE 021 У3 исп.2 красн. КЭАЗ 264501	шт	15,00	1 200,00	18 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1884	товары	Выключатель кнопочный KE 012 У3 исп.1 черн. КЭАЗ 264485	шт	15,00	3 200,00	48 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1885	товары	Выключатель кнопочный KE 011 У3 исп.4 черн. КЭАЗ 264483	шт	15,00	1 200,00	18 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1886	товары	Щиток осветительный навесной ОЩВ-12 УХЛ4 63/25А IP54 Электротехник ЕТ004195	шт	5,00	75 000,00	375 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1887	товары	Щиток осветительный навесной ОЩВ-6 УХЛ4 63/25А IP54 Электротехник ЕТ004199	шт	3,00	62 000,00	186 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1888	товары	Наконечник алюминиевый ТА 240-20-20 УХЛЗ (опрес.) КЗОЦМ 5699	шт	10,00	1 300,00	13 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

1.1889	товары	Наконечник кабельный ТА 185-16-19 опрес. ГОСТ 9581-80 алю. TOKOV ELECTRIC TKE-TA-185-16-19	шт	10,00	1 000,00	10 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1890	товары	Наконечник медный ТМЛ 50-10-11мм Т2 (опрес.луж.) ЗЭТАРУС zeta10627	шт	12,00	650,00	7 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1891	товары	Наконечник медный ТМ 70-10-13 ЕКФ tm-70-10-13	шт	16,00	1 200,00	19 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1892	товары	Наконечник медный луженый ТМЛ 185-20-21 ЭРА Б0062544	шт	20,00	4 200,00	84 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1893	товары	Наконечник луженый медный ТМЛ 95-10-15 опрес. ГОСТ 7386-80 TOKOV ELECTRIC TKE-TML-95-10-15	шт	9,00	1 900,00	17 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1894	товары	Пост управления ПКЕ 122-3 У2 10А 660В 3 элемента черн. и красн. цилиндр в нишу IP54 Электротехник ET519062	шт	30,00	2 800,00	84 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1895	товары	DIN-рейка 35x7,5мм длиной 1000мм DKC 02140-RET10	шт	3,00	2 400,00	7 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1896	товары	Наконечник кабельный ТА 120-12-14 опрес. ГОСТ 9581-80 алю. TOKOV	шт	45,00	700,00	31 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1897	товары	Наконечник кабельный ТА 150-12-17 опрес. ГОСТ 9581-80 алю. TOKOV ELECTRIC TKE-TA-150-12-17	шт	10,00	900,00	9 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1898	товары	Наконечник кабельный ТА 35-10-8 опрес. ГОСТ 9581-80 алю. TOKOV ELECTRIC TKE-TA-35-10-8	шт	70,00	250,00	17 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1899	товары	Электроакустический звонок громкого боя SB1-100MM 220В 85дБ	шт	1,00	2 700,00	2 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1900	товары	ИП 212-141 Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный точечный	шт	20,00	3 350,00	67 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1901	товары	Трубка термоусадочная ТУТ нг 2.0/1.0 черн. 1м Rexant 20-2006	м	40,00	70,00	2 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1902	товары	Трубка ТУТ 4/2 черная UNIT	м	20,00	105,00	2 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1903	товары	Труба ПВХ гибкая d20мм армир. (уп.30м) DKC 57020	м	210,00	800,00	168 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1904	товары	Труба ПВХ гибкая d14мм армир. (уп.30м) DKC 57014	м	240,00	650,00	156 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1905	товары	Труба ПВХ гибкая d16мм армир. (уп.30м) DKC 57016	м	240,00	700,00	168 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1906	товары	Труба ПВХ гибкая d25мм армир. (уп.30м) DKC 57025	м	240,00	950,00	228 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1907	товары	КВАДРАТ В1-60*6000 ст3	тн	2,80	696 000,00	1 948 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1908	товары	Уголь	тн	136 500,00	4 950,00	675 675 000,00	конкурс	в течение года
1.1909	товары	Уголь	тн	1 101 100,00	4 950,00	5 450 445 000,00	конкурс	в течение года
3.		УСЛУГИ						
3.126	услуги	Услуга по проведению энергетической экспертизы по ограничению электрической мощности станции с выдачей акта для согласования ограничений электрической мощности станции и мероприятий по их сокращению с уполномоченным органом.	услуга	1,00	1 500 000,00	1 500 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.127	услуги	Проверка средств измерений	Услуга	1,00	100 800,00	100 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский